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O‘rta osiyodan chiqqan ulug‘ olim Ibn Sino buyuk faylasuf, tabiatshunos, mashhur tabib, shu bilan 

birga ajoyib musiqa nazariyachisi ham bo‘lgan. Ibn sinoning “Kitabush-shifa’”(“Shifo kitobi”), 

“Donishnoma” (“Bilim kitobi”), “Kitabun najat” (“Najot kitobi”) kabi asarlarining musiqaga doir 

qismi va “Risalatun fi-ilmil-musiqiy” (“Musiqa ilmi haqida risola”) kabi risolalari Abu Nasr Forobiy 

asarlari qatorida jahon musiqa fani va madaniyati tarixida alohida o’rin tutadi. 

Ibn Sinoning bosh asarlaridan biri “Kitabush –shifa’” falsafiy xarakterda bo‘lib, unda muallifning 

tabiiy-ilmiy qarashlari aks ettiriladi. Muallif 13-qismda zamonasidagi tabiiy fanlarni sharhlab beradi. 

Shu jumladan bu yerda musiqaning nazariyasi ham yoritiladi. Asar 4 ta katta bo’limdan iborat: 

1. Mantiq. 

2. Fizika (Tabiiyot). 

3. Aniq fanlar.  

4. Metafizika. 

Aniq fanlardan biri musiqadir. Ibn Sino bu yerda musiqa nazariyasini atroflicha talqin etadi. Musiqa 

akustikasi, tovushlar, intervallar, jins va jam’lar, ritmlar va kuylar masalasi ilmiy-nazariy jihatdan 

chuqur asoslab beriladi. 

Uning yana bir asari “Kitabun-najat”ning musiqaga bag‘ishlangan qismi musiqaning unsurlarini 

nazariy jihatdan qisqacha sharhlab beradi. Bu asarda maqomlar masalasiga kam o‘rin ajratilgan. 

Ibn Sinoning tojik tilida yozilgan “Donishnoma” nomli asarida ham musiqaning ba’zi nazariy 

masalalari matematikaga bag‘ishlangan qismda sharh etilgan. Uning boshqa falsafiy asari-“Kitabul-

ishorat” (“Qo‘llanma kitob”) ham musiqa ilmiy nuqtai nazaridan diqqatga sazovordir.  

Ibn Sinoning “Shifo”, “Najot”, “Ishorat” va “Donishnoma” kabi falsafiy asarlari jahon fani va 

madaniyati tarixida olamshumul ahamiyatga ega bo‘ldi. Bu hol jahonning turli mamlakatlarida 

olimlarning Ibn Sino asarlari bilan kuchli qiziqishini ko‘rsatuvchi dalillardan ham ko’rinib turadi. 

Ibn Sinoning fikricha, falsafa fanlar majmuasidir, ya’ni butun mavjudot haqidagi fandir. U yunon 

olimi Aristotelning buyuk davomchisi sifatida unga ko’r-ko’rona ergashmay, ustozining 

mulohazalaridan o‘z e’tiqodi va falsafiy tizimiga maqbul qismidangina foydalandi. Ibn Sino 

matematikani 4 ilmga bo’ladi: arifmetika, geometriya, astronomiya hamda musiqa. Ibn Sinoning 

musiqaviy qarashlari ham yunon olimlarining yo‘lidan farq etadi. U musiqa bobida nazariyani 

amalitot bilan bog‘lashga va uning vositasi bilan bu masalani umumlashtirib berishga harakat etdi. 

Ulug‘ olimning musiqa madaniyati sohasidagi yuksak xizmatlaridan biri ham shu edi. 

Ibn Sino musiqa haqida maxsus ilmiy-nazariy asarlar yozishbilangina cheklanmadi, balki musiqaga 

bag’ishlangan asarlarini meditsina kitoblarida ham aks ettirdi. Bu tasodifiy hol emas edi, albatta. Ibn 

Sino o‘zining meditsinaga oid o’lmas asarlarida, musiqaning hissiy ta’sir kuchiga katta baho bergani 

holda, ruhiy kasalliklarni davolashda uni yuksak qadrladi va shifo dasturi sifatida tavsiya etdi. 
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Ibn Sino o‘zining “Tib qonuni” kitobida bir o‘rinda musiqaning ruhiy ta’sir kuchiga baho berib, 

go’dakning tarbiyasidagi ahamiyatini oddiygina ta’tiflaydi: ”Go‘dakning organizmi chiniqishi uchun 

ikki narsa zarur: biri uni asta qimirlatib tebratish, ikkinchisi onaning qo‘shig‘i (allasi). Birinchisi 

(bolaning) tanasiga, ikkinchisi-ruhiga tegishlidir”.  

Manbalarda sharh etilgan musiqaning nazariy masalalarini taqqoslab ko’rish shuni isbotlaydiki, Ibn 

Sino o‘zining musiqa risolalarida Forobiyning musiqaviy nazariy va musiqaviy-estetik qarashlarini 

yanada rivojlantirdi va yuqori pog’onaga ko‘tardi. Musiqashunos – mutaxassislar Ibn Sinoning jahon 

musiqasiga birinchi bo‘lib sof soz tizimini aniqlaganligini ko‘rsatib o‘tdilar. 

Abu Nasr Forobiy va Ibn Sino o‘zlarining risolalarida Sharq musiqa nazariyasini sharhlab, ayniqsa 

maqom masalalarini nazariy jihatdan asoslab berdilar va ularning asarlarini bu masala o‘zining 

klassik ta’rifini topdi. Buyuk olimlarning maqom haqidagi izchil ta’limoti bu masalaning 

yoritilishida; XIII-XV asrlarda yashab ijod etgan musiqa nazariyachilari asarlari mazmunini aniqlab 

berdi. Bu hol Urmaviy, Sheroziy, Husayniy va Jomiy asarlarida yaqqol ko‘zda tashlanadi. 
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